
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 - Ramais 230 e 368 | E-mail: rh@saogabriel.es.gov.br 

  
 
PORTARIA Nº 7.347/2023 

ALTERAR A PORTARIA Nº 7.252-23, QUE 
NOMEOU A COMISSÃO TÉCNICA DE 
ANÁLICE E INDICAÇÃO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL 
 
TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL DA PALHA-ES, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ... 
 
 

Considerando o Processo Administrativo nº 3.757 de 24 de Maio de 2023, da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos e Transporte. 
      
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º – Alterar o Art. 1º da Portaria nº 7.252/2023, que nomeou a Comissão Técnica 
de Análise e indicação de melhor procedimento para contratação de empresa para prestação 
dos serviços de transporte coletivo público do Município de São Gabriel da Palha-ES, 
composta pelos Servidores: JUSSAN TONETTO MENEGATTI – Presidente, MERY LUCIA 
BARTELS, ANDERSON SODRE DA SILVA, CLEBER ROGERIO OAKES, 
ALEXANDRE ALVES VALENTE e DIEGO BOHRY. 

Paragrafo Único - Os servidores nomeados serão remunerados pelos serviços prestados 
com cinco (05) valores de referência - VRSGP,  pagos no final dos trabalhos, mediante 
apresentação de relatório no Departamento de Recursos Humanos, exceto os Servidores 
ocupantes de Cargo de Secretários Municipais. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de Sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Espírito Santo. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 22 de junho de 2023. 
 
 
 
 

   
TIAGO ROCHA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 


